5056/2023  με τίτλο «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον 
ν.3852/2010 »,  με το οποίο προστίθεται άρθρο 74Α μετά το άρθρο 74 Ν.3852/2010 όπου ορίζονται οι 
αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής μεταξύ των οποίων: δ) η διαγραφή χρεών και απαλλαγή από 
προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150,000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’114)]. 

3.  Τις διατάξεις του Α. 55,  του ν. 4795/21 ΦΕΚ 62/Α/17-4-21,  σύμφωνα με τις οποίες οι κλήσεις που αφορούν 
σε  στάθμευση οχημάτων επιχειρήσεων Εκμίσθωσης Αυτοκινήτων πριν από το έτος 2007, ΔΙΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ.

[...]

5056/2023  με τίτλο «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον 
ν.3852/2010 »,  με το οποίο προστίθεται άρθρο 74Α μετά το άρθρο 74 Ν.3852/2010 όπου ορίζονται οι 
αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής μεταξύ των οποίων: δ) η διαγραφή χρεών και απαλλαγή από 
προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150,000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’114)]. 

5.  Το άρθρο 39 του ν. 5027/2023(ΦΕΚ 48 Α΄) περί βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων Δήμων Προσθήκη άρθρου 
166Α στον ν. 3463/2006. 

6. Την υπ΄ αριθμ. 2515/64/2007/11-7-2007 ΚΥΑ και τα άρθρα 4,10,&104 του ΚΟΚ περί ορθής βεβαίωσης